Indigentie ac necessitates, tāto illis pīclo/ siores/quāto corpi mortali preminet aia īmortalis, et mors eterna magis timēda est q̄ spalis et transitoria. **C**um igit̄ nihil vīc caritati iam depierit/imo multum acreue rit pīfectionis/quāto magis nūc q̄ tūc suc curretis. **S**uccurretis inq̄ mihi vos in/stanti in tāta necessitate requirēti. pīsertim cū de his mea sit ad vos oblecratio que lō/ ge plus diuinū honorē ac vestrā laudē cō/cernūt/q̄ quelibet corpōz sabuētio. **E**t vere ita est q̄ etiā in carne vīlētēs maiorē longe caritatē ad salutem alioz demōstrā stis q̄ lingua sufficiat etprimere. **H**ec etiā am quālibet acerbissimā penam aut mor/ris quodcūq̄ horrēdū genus ghorruistis/ dum in medijs tormentis/constantē ver/bum fidei salutaris/ pīdicabatis. ad illumi/nandū eos qui in tenebris idolatrie sede/bant ad dirigendū pedes eoz in viam pa/sis. **D**eū glorioſissimi sancti. iam nec vos mori oportet nec hīmōi pīsecutores et tormē ta pīperi. ad mihi auxiliū ferendū. ad mesā nandū. ad me illuminandū. ad me deniq̄ dirigidū et tramitē virtutū. nec aliud cur/ea hoc peto nisi vt tūmō senseritis. vel do/minū orauaritis/vt ita fiat quēadmodum fieri desidero. et tunc absq̄ dubio fieri. si qui dem nibil vobis denegandū arbitror a pa/tre miari. **D**ala quidē sum facio et vīcīs vndiq̄ irretita. id enī heu nimis experior. **H**ed deo pīgente/nō vos pīsecuta suz. nō vos mori tradidi et nibilomin⁹ etiā p̄ his qui vos pīqueban⁹ etiā in medijs tormentis dū adhuc essetis hic supstites orare cō/sueuistis. quāto magis nūc ab his pīsecu/toris īmunes/p̄ menib⁹ horū concia de/pcari curabitis. **L**ondonate mihi obsecro nīmū forsan pīlumenti et magna exaltanti. **D**erito enī inquā mihi vos humiliter ac deuote depeant. aderitis adiutores atq̄ oratores qui iaz tuti in gloria resideris. cū etiam vestrā recusantib⁹ ac spernentib⁹ pre/sidia. vosq̄ atrociter īsequentib⁹/ volui/stis adesse propicij.

Loquitur anima

inimicis eā in despatoz inducere volētib⁹ **R**ēcedite a me recedite inimici. et vobis silētū indicite. Dicatis enī q̄ frustra sanctos imploro frustra leuo iā eos oculos meos. q̄m denuomo sum reproboz. et eterno dei

indicio/dānationi obnoxia. atq̄ ob id sancti dei oēs/dūtinā sup hoc volūtate cognoscentes/null⁹ momēti me reputant. et meos pīces aure surda suscipiūt. **O**mēdaces atq̄ infidelis hostes. quis vos sup hoc certiores fecit? **C**erta quidē est hec de vobis sententia. qm̄ īreuuocabiliter damnationis traditi estis. **C**irca me certe non ita est. qm̄ si me dānare deus voluisse/ iam duduū id facere potuissēt. siquidē id duduū demeruit. nīsi mia eius pīuenisset me. **S**i etiam me dānationi tradendū decreuissēt. mīme mihi suo munere hoc tam rebemens adesset penitendi desideriū. suūq̄ patrocinii mēdijs sanctoz suoq̄ intercessionib⁹ implorandi. **S**cio profecto quicq̄d vos hostes īniqui dixeritis. me nūc in ea adhuc vita subsistere in qua mībi facultas est mēa deo propicio salutē operari. **H**ec id mihi dubi/to futurū si in toto corde scrutata fuerō mā data eius. **S**cio insuper id me suo mune/re et suorū sanctorū pīsidijz hoc posse adim plere. **S**inīte igit̄ hostes nequissimū amplius ita me ad desperationē pīsequi quia minime pīualebitis. **E**t qd ampli⁹ est/ quicq̄d in futurū circa me facere dispo/suerit. sua enī sam. qua pro suo vīti potest libito institui nibilomin⁹ quamdui gratia tempus et facultas ad hoc aderunt/ ipsum diligere optimūq̄ ac iustissimum iudicare quod vobispi omnes īmīci vestrā in ma/lo impidente obstinatione/minime face/re valentis in quo vīcīs vestrī status deteri/or extat cōditio. cum ille vobis odio sit cui propriuz est esse summū bonū. illūq̄ īniu/stum ac crudelissimū censearis/ quē cōstat esse iustissimū ac pīssimū. **A**bsit igit̄ vt vo/bis silētū siam. **C**ur enī salui fieri non vale/tis nisi quia indulgentiam postulare non vultis. Non itaq̄ sic faciā/imo incessanter indulgentiā petam et requirā. **P**re etiā mihi mandatū dedit vt spem in suo reponaz auxilio. quod minime faccret si me statuissēt condēnare. **C**ur queso mihi bone vos lūcūtatis pīberet initium/cui complemen/tum dare non veller? **C**ur me ad meditato/nem sui/insuper et ad sui cultus desideriūz cōmoneret. si nō id me semp vīcīs in finem vellit esse facturā? **I**dcirco **C**itote falla/ces inimici / illi potius quāz vobis fidem adhibebo. nec ab inuocatione sui patro/cinij yllatenus deficiam. **D**iscedite itaq̄ hinc et mala vestrā hora buc veneritis et

ad vestram confusione, me finite mee oratione da
refinē. Nec enim a spectu sanctorum quibus
assisto nūc abibo/ donec signo aliquo certi
to mibi innoverit me fore exaudita. O d
vniq signū nō aliud certius sumēdū arbit
torum/q̄ si in profunda humilitate meos dese
cūs meāq paupratē recognoscā. et extoto
corde illis intercedentib⁹ in dño habuero
fiduciā. O d si millesies me seduperitis ac
deieceritis/millesies resurgā. qz mibi semper
aderit atra grē porta. Illos in despera
tionē adducate. qui diuinā bonitatē igno
rare et sanctorum potentia. vel etiam qui eos
exorare vel negligunt vel stemnūt. Frustra
ti quippe estis fauente dño/vestra intētio
ne circa me. nec opus est vt mibi mea pec
cata rememoretis/ inferentes hinc me cele
stibus p̄mis̄ esse penitus indignam. Id
eternum scio. Sed scio. q̄ pius ille me p̄ae
d̄s t̄p̄s/meū debitu soluit et mea oia quo
tientiūq mibi displicerent deleuit pecca
ta. mibiq suo preciosissimo sanguine/cele
stegnum lucifecit et emit. et hoc timlo et
nullo alio/ possessionē b̄ui regni prestolor
sicut et olim ab illo gloriose beato bernar
do in sua visione responsum accepisti.

Aduic loquitur

anima inimicis volentib⁹ eam in despera
tionem inducere. et responderet eis.

¶ Vidi dicatis adhuc fallaces atq; v
fideles hostes Dicatis hanc meas
spem. temeritatē quādā esse ac pre
sumptionē. qm̄ nō est homo viuēs super
tam quātūcūs etiā grauis peccator. q̄ nō
se fidat saluandū. Sed plurima coru; re
stant que stult⁹ nō excogitat Dicatis insup
multos vos in me cernere defecus/ quos
mīme discerno. meq; obseruat⁹ vsq; in fi
nem cū mesic inuadere atq; circūmenire p
ponitis vt paꝝ mibi p̄desse possit hec spes
mea/ quā p̄sumptuosa temeritatē appell
atis. cū illis regis legē mīme obseruem.
vnde spero auxiliū. Hec pfecto per hūc
modū me deūcietis a spe bona. O nequaz
ac despati. Nō quidē dico mībi hāc adesse
fiduciā vt absq; obseruat⁹ diuine legē sal
uari p̄sumā. Esset hec indubie nō spes sed
p̄sumptuosa temeritas. Om̄i sunt q̄ plus
res qui sine penitentia et correctione male
vite deum eos saluaturū arbitran;. dicens
tes non ideo eos deum fecisse vt condēnet
Abit ut sic spem meam instituam q̄ nō

summe cupio in melius reformari et legem
totam adimplere. sine qua impossibile esse
scio me saluari. Ad id autem faciendū mībi cō
fido p̄stari vires a dño. et snoꝝ sanctorum
suffragijs. Et quoniam iam ignorā an sim
in grā vel non aut si in ea permanebo. spero
mībilo min⁹ q̄ deus tandem meas illumina
bit tenebras ad dñjudicandum illos in me
defectus. quib⁹ forsitan ad p̄m̄ a gratia dei
sum aliena. Idq; ipm̄ quotidie dēpcor. vt
sic de tenebris meis lumē faciat splēdesce
re. q̄ inimicis tandem dicere nō incumbat.
Hos eam p̄strauim⁹. nos eam supauim⁹.
Ipsum insup instantius exoro/ vt me ins
truat quo pacto legitima seu integra cons
fessione vel quolibet aliter/ a peccatis q̄b⁹
forsitan ignorās sum irretia/ liberari valeā
¶ Et quidē videtis qualiter ego frequenter
meipam p̄paro. vt scia quid r̄nsura sum in
illa extrema hora mortis/ q̄ sum a corpori
re migratura. et ad id sciendū summe anhe
lo. Sit igit̄ hec vobis mea r̄nsilio videlicet
q̄ celestū bonoz retributionē peto sub tū
tulo et in spe mei gloriosi redemptoris ihu
epi/ qui mībi ius in illis vendicavit. et ob
id suā mībi īm̄p̄ri mīaz p̄cor. q̄ in p̄mis
a peccatis meis ex mera sua grā. suaz auer
tar faciē et omnes meas delicta iniquitates
et exinde me faciat sue legis sacrificē et man
daroz eius. ¶ Scitis ne hic quicq; dices
re. Quid ad hec r̄ndebitis o vos inimici
ūmortales. qui vestris fraudib⁹ male mede
terrere satagit: quid vobis ampli⁹ restat
replicandū. Si deus p̄ me. quis ītra me
Quis me accusabit quis me condēnabit
Nō vos pfecto tortores. nullā nisi quanta
vobis p̄missa est diuinit̄ habētes p̄tēm.
Discedite igit̄ cū om̄i v̄ra p̄fusionē et igno
minia. Reuertar ad vos. gliosos celestis
curie sanctos. et quo bis r̄ndi proditorib⁹
inimicis/ qui p̄cipue in p̄spectu v̄ro/ mībi
continuas parant insidias. me quoad p̄nt
impedientes atq; impugnatēs. Nō profes
to vos in hoc venerant. Nūquid non ero
dū vestris asto cōspectib⁹/ v̄ra auctoritate
protecta. Nūcūs etiā in mediis hostibus
tutus erit. nūcūt̄ bos cernitis p̄fides ho
stes. ad meā que vobis velut nūcia dirigi
dirimendā lacerandāq; orationēz nitit. me
q̄ deorsum de padiso velle p̄cipitare. Om̄i
ni igit̄ iure illos odio habebitis. nec eos
audietis aduersus me seu aduersus meam
deuotam orationē vociferantes. vos illib⁹

hoc videntes ac spicentes. Et si nō alia subesser vobis causa mībi miserēdi paupi vestre sorori iam diutius vos dēpcanti. q̄ illoꝝ spretus ratōabilis. et gaudij subtra cto. qđ vtig me vos repellētes. eis afferre tis. poteritis nibilomin? et debebitis meo videre. me exaudire. ac replere. mee indigētis saccū. ab vbertate elemosynā. vestrā vescicū. gaudio et profectu ad patris mei celestis honorē et ad vestrā laudē et gloriaz insup et inimicoꝝ vestroꝝ confusione. re uertar a vobis exaudita.

Oratio pro aliis vi nis et mortuis super hoc verbo. orate pro inuicem ut saluemini.

Noto qđ ego adeo pdita sum ac deie cra. vt p me nullā elemosynā valeā aut debeaz meo questū impeirare. supplico salte ne mea miseria fiat nocumēto ceteris paupibꝝ magni hospitalis huꝝ mundi ac carceris purgatoriꝝ. quos que stuoꝝ pro quoibꝝ interpellō. **S**atis quippe imo nimis magna est mea pro me miseria absq; hoc qđ ceteris sum detrimēto. sed et ceteri satis abūdeq; sua torquent in opia absq; hoc qđ mea eis infesta sit. dum mibi iam ex officio incūbit hīmōi. p eis questū facere aut qđ p eos ad hoc sum deputata. aut req̄ sita. aut rogata. aut qđ ob id aliqua recepi t̄palia. aut qđ mibi sanguine iuncti sūt. aut quia dū eis vires suppetunt. sile mibi beneficiū impendunt. **C**lereret pfecto p his spūales elemosynas nō postulare fm̄ eorū indigētias. que multū certe sunt miserabilēs. **E**t haud dubie. nō poterit elemosyna illuc inutiliter accedere. qđ et si nō huic saltem alteri ueniet. Non est paupertas. infirmitas molestia vel afflictio. qđ nō inueniat in hoc hospitali atq; in p̄fato carcere dirissimo. **Q**uidā nāq; ardētissima febre luttū. riecorrepti. adeo rebementer cruciant. vt nec ad momentū residere aut descendere pos̄sint. Alij auaricie ydropisi turgescēt. indeſi nenter ſiunt. Alij torporiſt. et acdie putrefiſcunt lepra. Alij velut canes furiosi. iurgiſt. ac detractionibꝝ p̄ſtrepunt. Alios porcina defedat crapula. Illos ira vindicādigſ feruor insanire facit. **H**os inanis gloria tuſt mescere. Alios absq; intermissione torq̄t inuidia. ita vt nec alterius pſpera pariter cernere ſinat. **D**abit hic aures impias. Illececos habet oculos. **A**cteris cor grauit

laborat. Plurimis nec vnu mēbris validū est. **S**unt qui p malā famaꝝ vndiq; fetidi ſunt. **E**t vt breui sermone. multa qđ ad pleſ nū exprimi nō poſſunt amplectamur. nēo eſt qui n̄ aliuſ ſubiaceat indigētie aut miſerie. hic quidē plus. ille aut̄ min? **Q**uātuſ vero ad eos qui carceri purgatoriꝝ mancipati ſunt. res ipa patula eſt. pena ſcīpam manifestat. **S**unt nibilomin? hi/deo ac ſue familie dilecti. post breue t̄pis interualluz filii regis in gloria coronādi. ac pinde meſrito eis elemosyna impēdenda eſt. **E**t cū p ſcīpam mēdicare nequeant. Ego paupcula in ceteris ex ſpassione moueoz et impellor. vt iam dixi. p eis mēdicare. etiā ſi nihil hīc ſim ſmodi pceptura. Oſſero igif ſaccum mee mēdicitatis vobis opulentissimis elemosynarijs. imponatis larga munera. huſiſmodi infirmis ac captiuis eroganda ac diſtribuenda. vbi tam euident inuēta eſt necessitas. **E**ſt pfecto paupras non ficta. nec enī eſt pauptas alia. que paupertati pecatū valeat ḡpari. Plures quidē vſtz. O glorioſiſſimi sancti dei expimento didices. nū qđ nūc dico. ne igif me vacuā remiſeris. tis a ſpectu v̄ro. qđ tā iuſto titulo et in tāta necessitate vos interpellere compelloz.